PAGE
2

[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15

                                            РЕШЕНИЕ
   от 22 ноября 2018 года                       № 11/1
О внесении изменений в Решение Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4

«О бюджете Ерзовского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

                 Рассмотрев обращение администрации Ерзовского городского поселения, о внесении изменений в плановые ассигнования в результате исполнения бюджета Ерзовского городского поселения за 2018 год, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Ерзовском городском поселении, Ерзовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета Ерзовского городского поселения    на 2018 год согласно приложению №  5/1 к настоящему решению.

2. Приложение № 4 «Поступление доходов в бюджет Ерзовского городского поселения  на 2018-2020 годы», Приложение № 5 «Поквартальное поступление доходов в бюджет Ерзовского городского поселения  на 2018 год» к Решению Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4 читать в новой редакции.
         3. Внести изменения в расходную часть бюджета Ерзовского городского поселения  на 2018 год. согласно приложению № 21 к настоящему решению.

4. Приложения № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ерзовского городского поселения на 2018-2020 годы» к Решению Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4  читать в новой редакции.

        5. Приложения № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ерзовского городского поселения на 2018 год» к Решению Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4  читать в новой редакции.

         6. Приложения № 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Ерзовского городского поселения на 2018-2020 годы» к Решению Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4  читать в новой редакции.

         7. Приложения № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Ерзовского городского поселения на 2018-2020 годы» к Решению Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4   читать в новой редакции.

         8. Приложение № 19 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Ерзовского городского поселения на 2018 год» к Решению Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4 читать в новой редакции.

        9. Приложения № 20 «Распределение расходов бюджета Ерзовского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2018 год» к Решению Ерзовской городской Думы от 31.05.2018 г. № 1/4   читать в новой редакции.

        10. Утвердить основные характеристики бюджета Ерзовского городского поселения

С т а т ь я  1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 37692624рубль, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7771203 рублей,

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 49028210 рублей 34 коп.;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 11335586 рублей 34 коп. или 37,88 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год и на 2020 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 38567146 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 77621800 рублей,

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 39653438 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7630100 рублей,
общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 40114346 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1000000 рублей, и на 2020 год объем расходов в сумме 41254538 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2060000 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2019 год в сумме 1547200 рублей, или 5,00 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2020 год в сумме 1601100 рублей, или 5,00 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов включаются:

разница между средствами, поступившими от размещения государственных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.
С т а т ь я  2.
1. Установить предельный объем муниципального долга Ерзовского городского поселения на 2018 год в сумме 14960710 рублей 50 коп., на 2019 год – 15472673 рубля, на 2020 год – 16011669 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ерзовского городского поселения по состоянию на 1 января 2019 года в сумме  0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ерзовского городского поселения – 0 рублей; на 1 января 2020 года - в сумме  0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ерзовского городского поселения – 0 рублей; на 1 января 2021 года - в сумме  0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ерзовского городского поселения – 0 рублей.

        11. Настоящее решение опубликовать в газете «Междуречье».
    Глава Ерзовского
городского поселения                                                                                  С.В.Зубанков
Председатель Ерзовской

    городской Думы                                                                                        Т.В.Макаренкова